presente praeter alios, Ottone duce Boemiae.

(Erben Regest. Bob. et Morav. p. 185 n. 408. — Pertz Mon. Germ. hist. IV. p. 194.)

42.

K. Heinrich VI. nimmt das vom Markgrafen Theobald gegründete Kloster Wald

sachsen in seinen besonderen Schutz. Unter den Zeugen erscheint: Heinricus episcopus 
et dux Bohemiae. — Acta a MCXCIV. Indict. XII. Datum apud Wirzeburch, IV. Kal. 
Febr. (29. Jänner).

(Erben Regest. Boh. et Morav. p. 188 n. 417. — Mon. Boic. XXXI. I. p. 452 n. 235.)

43.

Heinrich, Herzog und Bischof von Böhmen, bestätigt „comitem Milgost conventum 

e Waltsassensi ecclesia in Boemiam adduxisse, eique praedium Maslowa, forum Patcha 
et alia donasse.“ Nomina testium: Heinricus dux et episcopus Boemiae etc. Acta sunt 
haec anno verbi incarn. MCXCVI. epacla XVIII. indict. XIV. concurr. II. Data Pragae 
per manum Florian! cancellarii, XII. Kal. Julii (20. Juny).

(Erben Regest. Bob. et Morav. S. 192 n. 429. — E copiarlo sec. XIV. med. in archiv. Ossec.
fol 1 copia in Mus. Bob.)

44.

Premysl, König von Böhmen, soll die von dem Edlen Hugo von Czielczicz (Celcie) 

der Kirche des heiligen Grabes (am Zderaz) gemachte Schenkung einer Hälfte des Dorfes 

Chotziecz (Chotee) bestätigt haben. Unter den Zeugen erscheinet: D. Rupertos episcopus 
Olumucensis. Facta anno MCXCIX. VI. Kal. Octobris (26. September).

(Erben Regest. Bob. et Morav. p. 201 n. 447. — Palacky über Formelbücher. I. Lief. Beil. III.)
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45.

König Otakar von Böhmen bittet Pabst Innocenz III. um Bestätigung seines neuen, und 
um Auflösung des alten Ehebündnisses. 1199.

Cum vestrae discretionis cauta et potens authoritas cunctis sciat et possit fmem ac 

robur dare negotiis, vestrae notificamus sanctitati, nos in pueritia nostra cuidara consanguí
nea e nostrae, ipsa etiara in teñera aetate exsistente, sine dotalibus instrumentis, praeter 
parentum nostrorum conscientiam, insuper et illius cognatis ignorantibus, adhaesisse, et sic 
nos aliquot annis simul non sine laesione utriusque conscientiae, cohabitasse. Super nostra 
autem disjunctione literae a Romana sede fuerunt impetratae, nec unquara praedecessores 
vestri, quamvis super hoc essent consulti, talem contractum stabilire voluerunt, eo quod 
nos in quarto gradu consanguinilatis attingeremus; sed nescio qua de causa episcopus 
Fragensis beatae memoriae H. eidem supersedit negotio. Cum vero ex ea sobolem susce- 
pissemus, statueramus pudori susceptae prolis consulere, et quod acciderat, sub silentio prae- 
terire. Verum tarnen cum ab amicis nostris et utriusque cognatis, nec non et aliis viris 
religiosis super eodem facto saepe argueremur, eo quod nobis non esset tutum tali copula 
detineri, nec ipsa a nobis secretins et diligentius inquisita eandem consanguínea tern inficia- 
retur, utile nobis visum fuit potius indebitae conjunctionis sustinere dissolutionem, quam ei 
cohabitare contra ecclesiae praeceptum et honestatem. Cum vero ipsa mecum esset in 
regno, accesserunt utriusque cognati, et nostrum in facie ecclesiae coram episcopis, judi— 
cibus ordinariis regni nostri, impetierunt contractum, asserentes, ilium impediente consangui- 
nitate non esse legitimum. Citati itaque pariter sumus ad judicum praesentiam, et pro 
cognatis illius propinquioribus etiam est missum. Sed nec ipsi, nec ipsa ad locum prae- 
linitum, quamvis eis esset tutissimus, voluerunt accedere, qui, ne potuissent accedere, nullum 
per nos habuere impedimentum. Accessit autem episcopus Fragensis cum aliis viris vene- 
rabilibus ad praefatam uxorem et consanguineam nostrum, et quid de eadem consanguinitate 
fa tere tur, inquisivit. Nec ipsa nos esse consanguíneos diffitebatur. Certiores itaque facti 
episcopi, cum tribus edictis essemus vocati, et accusatores instarent, processerunt in eodem 
negotio; et auditis allegationibus accusatorum, cum ipsa se contumaciter absentare!, sepiera 
nobilium virorum testimonium, eorundem jurejurando confirmatum, super eadem consangui
nitate, eo quod esset in quarto gradu, receperunt, sicque inter nos authoritate ecclesiastica